



Tlf.: 97 12 52 44
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Guldborgvej 1
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

JOHANSEN APS

SKOVVEJ 7, 9990 SKAGEN

ÅRSRAPPORT

1. FEBRUAR 2023 - 31. JANUAR 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2024

Michael Frølund Johansen

CVR-NR. 28 31 89 95

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. februar 2023 - 31. januar 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Johansen ApS Skovvej 7 9990 Skagen
	CVR-nr.: 28 31 89 95
	Stiftet: 27. december 2004
	Kommune: Frederikshavn
	Regnskabsår: 1. februar 2023 - 31. januar 2024
Direktion	Michael Frølund Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	60.386	61.682	59.359	55.448	48.899
Resultat af primær drift.....	29.705	28.714	26.329	24.218	17.095
Finansielle poster, netto.....	2.379	432	-367	-221	128
Årets resultat.....	25.166	22.152	19.992	18.364	12.988
Balance					
Balancesum.....	200.423	176.435	156.443	142.418	126.874
Egenkapital.....	189.476	165.198	145.006	129.809	116.243
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	17.921	29.478	19.677	20.172	8.742
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2.642	-2.677	-1.673	-1.206	-5.735
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-1.000	-125	-5.000	536	-6.500
Pengestrømme i alt.....	14.279	26.676	13.004	19.502	-3.493
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.642	-2.677	-1.819	-1.742	-5.735
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	284	311	311	315	311
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	94,5	93,6	92,7	91,1	91,6
Egenkapitalforrentning.....	14,2	14,3	14,5	14,9	11,5

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernen og Johansen ApS' hovedaktiviteter er produktion og salg af tøj til babyer, børn, teenagere og voksne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret blev tilfredsstillende og afviger ikke fra forventningerne

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen forventede ved årets begyndelse et positivt resultat. Det opnåede resultat har levet op til denne forventning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Koncernen ønsker at understøtte og bidrage til samfundets reduktion af klimaskadelige udledninger. Der arbejdes løbende med miljøcertificeringsprojekter og reduktion af produktionsvirksomhedens påvirkning af klimaet. Der er ikke observeret forhold eller påbud af miljømæssige karakter, der giver anledning til bemærkninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen investerer løbende i produktudvikling. Udgifterne til produktudvikling afholdes over driften

Forventninger til fremtiden

Der forventes ikke ændringer i virksomhedens hovedaktiviteter det kommende år. For det kommende regnskabsår forventes et forsigtigt resultat i niveauet 20 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. FEBRUAR - 31. JANUAR

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		60.386	61.682	-24	-24
Personaleomkostninger.....	1	-28.316	-30.390	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-2.365	-2.578	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		29.705	28.714	-24	-24
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	24.580	21.876
Andre finansielle indtægter.....	2	3.439	558	842	423
Øvrige finansielle omkostninger....	3	-1.060	-126	-67	-45
RESULTAT FØR SKAT.....		32.084	29.146	25.331	22.230
Skat af årets resultat.....	4	-6.918	-6.994	-165	-78
ÅRETS RESULTAT.....	5	25.166	22.152	25.166	22.152

BALANCE 31. JANUAR

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Varemærker.....		1	28	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	1	28	0	0
Grunde og bygninger.....		26.436	27.213	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.271	1.059	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.001	2.989	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	31.708	31.261	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	163.377	148.686
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		50	50	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	50	50	163.377	148.686
ANLÆGSAKTIVER.....		31.759	31.339	163.377	148.686
Råvarer og hjælpematerialer.....		20.217	16.652	0	0
Varer under fremstilling.....		4.867	4.632	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		27.824	22.064	0	0
Varebeholdninger.....		52.908	43.348	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.488	22.361	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	9.245	11.110
Afledte finansielle instrumenter...	9	182	0	0	0
Andre tilgodehavender.....		1.304	1.364	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	10	168	690	0	0
Tilgodehavender.....		24.142	24.415	9.245	11.110
Likvide beholdninger.....		91.614	77.333	18.490	6.202
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		168.664	145.096	27.735	17.312
AKTIVER.....		200.423	176.435	191.112	165.998

BALANCE 31. JANUAR

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Anpartskapital.....		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	88.378	63.686
Overført resultat.....		188.101	164.073	99.723	100.387
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.250	1.000	1.250	1.000
EGENKAPITAL.....		189.476	165.198	189.476	165.198
Hensættelser til udskudt skat.....	11	782	745	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		782	745	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.217	4.037	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	403	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		896	560	896	560
Selskabsskat.....		346	325	337	240
Anden gæld.....		5.706	5.570	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		10.165	10.492	1.636	800
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.165	10.492	1.636	800
PASSIVER.....		200.423	176.435	191.112	165.998
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter	14				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
tkr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. februar 2023.....	125	0	164.073	1.000	165.198
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.			23.916	1.250	25.166
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.000	-1.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....			112		112
Egenkapital 31. januar 2024.....	125	0	188.101	1.250	189.476

Moderselskabet					
tkr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. februar 2023.....	125	63.686	100.387	1.000	165.198
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		24.580	-664	1.250	25.166
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.000	-1.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		112			112
Egenkapital 31. januar 2024.....	125	88.378	99.723	1.250	189.476

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. FEBRUAR - 31. JANUAR

	Koncernen	
	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
Årets resultat.....	25.166	22.152
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.365	2.578
Skat af årets resultat tilbageført.....	6.918	6.994
Betalt selskabsskat.....	-6.576	-4.469
Ændring i varebeholdninger.....	-9.505	-1.687
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	298	6.265
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-1.203	-616
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	458	-1.739
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	17.921	29.478
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.691	-2.677
Salg af materielle anlægsaktiver.....	49	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.642	-2.677
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.000	-125
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.000	-125
ÆNDRING I LIKVIDER.....	14.279	26.676
Likvider 1. februar.....	77.333	50.657
LIKVIDER 31. JANUAR.....	91.612	77.333
Likvider 31. januar specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	91.612	77.333
LIKVIDER.....	91.612	77.333

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	284	311	0	0	
Løn og gager.....	26.153	28.511	0	0	
Pensioner.....	945	793	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.218	1.086	0	0	
	28.316	30.390	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	605	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.439	558	237	423	
	3.439	558	842	423	
Øvrige finansielle omkostninger					3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	38	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	1.060	126	29	45	
	1.060	126	67	45	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.881	6.987	165	78	
Regulering af udskudt skat.....	37	7	0	0	
	6.918	6.994	165	78	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	1.250	1.000	1.250	1.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	24.580	21.876	
Overført resultat.....	23.916	21.152	-664	-724	
	25.166	22.152	25.166	22.152	

NOTER

	Koncernen			Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
tkr.	Varemærker			
Kostpris 1. februar 2023.....			1.400	
Kostpris 31. januar 2024.....			1.400	
Afskrivninger 1. februar 2023.....			1.372	
Årets afskrivninger			27	
Afskrivninger 31. januar 2024.....			1.399	
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024.....			1	
 Materielle anlægsaktiver				 7
	Koncernen			
tkr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. februar 2023.....	55.413	7.172	12.605	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-14	-37	0	
Tilgang.....	40	520	2.308	
Afgang.....	0	-24	-1.715	
Kostpris 31. januar 2024.....	55.439	7.631	13.198	
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023.....	28.200	6.113	9.616	
Valutakursregulering.....	-31	-34	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-24	-1.668	
Årets afskrivninger	834	281	1.249	
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024.....	29.003	6.336	9.197	
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024.....	26.436	1.295	4.001	
 Finansielle anlægsaktiver				 8
	Koncernen			
tkr.	Andre værdipapirer og kapitalandele			
Tilgang.....			50	
Kostpris 31. januar 2024.....			50	
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024.....			50	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

8

	<u>Moder- selskabet</u>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder
tkr.	
Kostpris 1. februar 2023.....	75.000
Kostpris 31. januar 2024.....	75.000
Værdireguleringer 1. februar 2023.....	73.686
Valutakursregulering.....	-70
Udloddet resultat	-10.000
Årets resultat	24.580
Egenkapitalbevægelser.....	181
Værdireguleringer 31. januar 2024.....	88.377
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024.....	163.377

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
JOHA Holding ApS, Sunds.....	163.377	24.580	100 %

Afledte finansielle instrumenter

9

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne er indregnet under aktiver med 182 t.kr., baseret på en bruttoværdi på 45.000 t.NOK. Kontrakterne udløber frem til april 2024.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2024	2023	2024	2023
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Periodeafgrænsningsposter				
Omkostninger.....	168	690	0	0
	168	690	0	0

10

NOTER

	Note															
<p>Hensættelser til udskudt skat</p> <p>Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.</p> <table border="0"> <tr> <td>Udskudt skat 1. februar.....</td> <td style="text-align: right;">745</td> <td style="text-align: right;">738</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> <tr> <td>Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....</td> <td style="text-align: right;">37</td> <td style="text-align: right;">7</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> <tr> <td>Udskudt skat 31. januar.....</td> <td style="text-align: right;">782</td> <td style="text-align: right;">745</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> </table>	Udskudt skat 1. februar.....	745	738	0	0	Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	37	7	0	0	Udskudt skat 31. januar.....	782	745	0	0	11
Udskudt skat 1. februar.....	745	738	0	0												
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	37	7	0	0												
Udskudt skat 31. januar.....	782	745	0	0												
<p>Eventualposter mv.</p> <p>Hæftelse i sambeskatningen</p> <p>Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af balancen.</p>	12															
<p>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>JOHA A/S har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 14.370, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. januar udgør TDKK 15.391. Heraf er ejerpantebreve på TDKK 12.000 deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, der pr. 31. januar udgør TDKK 0, mens ejerpantebreve på TDKK 2.370 er i selskabets egen besiddelse.</p>	13															
<p>Nærtstående parter</p> <p>Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:</p> <p>Bestemmende indflydelse</p> <p>Kristine og Michael Frølund Johansen, 7451 Sunds (direktion og reelle ejere)</p> <p>Transaktioner med nærtstående parter</p> <p>Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.</p>	14															
